Quibus verbis continuatur Constantini Lascaris Epilogus idiographus hujusmodi:

Καὶ ταῦτα μὲν περὶ τῶν τόνων τῶν ὀκτώ μερῶν τοῦ λόγου ὅτι τῶν τοῦ θεοδοσίου τοῦ γραμματικοῦ· ἀ κωνσταντίνος ὁ λάσκαρις συνετάξατο δι' ὠφέλειαν τῶν μαθητῶν· ἐπεὶ ἡ τοιαύτη φραγματεία οὐ μόνον δύσκολος τυγχάνει, ἀλλὰ καὶ δυσκολώτατα εὑρίσκεται διὰ τὰς δυσχίας τοῦ γένους· πολλὰ γὰρ πονήσεις μόλις εὔρον τὸ περὶ τόνων τοῦ θεοδοσίου ἐν βιβλίῳ παλαιᾷ τῆς μονῆς τοῦ σωτήρος τῆς ἐν τῷ ἀκρωτηρίῳ μεσσηνίας. τὴν δὲ τοιαύτην φραγματείαν ὁ κείνος συνέταξε ἐν τῆς μεγάλης πρῶτης τοῦ πολυμαθοῦς ἡρωδικοῦ· οὗ καὶ τὸν ἀριθμὸν τῶν βιβλίων εἴκοσι ὄντων ἐφύλαξεν. ἔρρωθε οἱ ἀναγιώσκοντες καὶ συνεχέστε τὰ βελτίω: ἐν μεσσηνίᾳ τῆς σικελίας μηνὸς νοεμβρίου κῆ. ἔτει ἀπὸ θεογονίας (8) ᾄ, ὤ πῆ: Ἰ ἦ: τῷ θεῷ χάρις:

Id est: *Atque hæc de Accentibus octo Partium Orationis ex Theodosii Gramma-*

tici Commentariis. Quæ Constantinus Lascaris ad Discipulorum utilitatem composuit, cum tale opus non difficilè tantum occurrat, sed etiam difficillimè propter Gentis calamitates inveniatur; multo enim labore adhibito, agrè inveni Theodosii de Accentibus Librum in vetusto Codice Monasterii Salvatoris (9) in summitate Messanæ constituti. Id verò opus ille contraxit ex Herodiani, multiplicis disciplinæ viri, Magnâ Prosodiâ, cujus etiam librorum viginti numerum servavit. *Valete, Lectores, et meliora precamini. Messanæ in urbe Sicilia, mensis Novembris (die) 25. Anno à Nativitate Domini MCCCCLXXXVIII. Indict. 8. Deo gratias.*

Hunc itaque de *Tonis*, sive *Accentibus* octo Partium Orationis Tractatum Lascaris ex opere illo desumpsit, quod Theodosius Grammaticus Alexandrinus ex Herodiani etiam Alexandrini Magnâ Prosodiâ contraxerat, cujusque integrum, ut videtur, exemplar (si tamen Librum totum XX. excipias) continetur superiori Codice *XXVIII. Theodosianæ* quidem Epitomes, tanquam ineditæ, meminit Fabricius *Biblioth. Græcæ Vol. VII. pag. 10.* at nihil ibidem, neque alibi de hoc *Lascareo* Theodosii Compendio, præter ea quæ Lascaris ipse in extremo *Grammaticæ* suæ *Libro III.* summam indicat.

199. averso. Variis Sententiolis immixtum interlucet, omisso Auctoris nomine, Distichon sequens:

Ὅτι χαλὸν φίλον ἐστὶ· τὸ δ' ἔ χαλὸν ἔ φίλον ἐστὶ·
Τοῦτ' ἔπος ἀθανάτων ἦλθε διὰ φροσῶτων.

Quod obiter animi causâ altero Latino sic expressimus:

*Pulchrum quodque placet; non pulchrum non placet ulli:
Hoc immortalis carmen ab ore venit.*

LVII.

(8) Θεογονία, anceps vocabulum, ut à Verbo γείνομαι gignor, vel nascor deductum, variè Latino sermone redditur; ab aliis quidem *Incarinatio Dei*, ab aliis verò *Nativitas*, sive *Ortus*; quin etiam ab uno eodemque Auctore bifariam. Ita P. de Montfaucon *Palaogr. Græcæ* pag. 88. ἀπὸ τῆς θεογονίας interpretatur à *Christi ortu*; pag. 91. anno *Incarinationis*. Ita ipse Lascaris *Grammaticæ* Latinus Interpres in fine *Libri III.* eandem formulam vertit *ab ortu Dei*; idemque in *Opusculo de Vocalibus subscriptis* reddit *ab Incarnatione Dei*. His igitur ego animadversis, quum in bivio hærerem, deligendæ viæ dubius; potior visa est interpretatio à *Nativitate Domini*, vel *Christi*, quam hactenus usurpavi, ac deinceps, nisi valentior aliqua ratio intervenerit, usurpabo. Cæterum quis non